
 

 

 Akademia Ignatianum w Krakowie 
31-501 Kraków, ul. Mikołaja Kopernika 26 
NIP: 676-16-87-491, REGON: 357244777  
 
Nr sprawy: 27/BZP/2022                                                                                                     Kraków, dnia 19.09.2022 r.
      

                          Do wszystkich wykonawców 
https://platformazakupowa.pl/pn/ignatianum   

  
 

Informacja dla Wykonawców – wyjaśnienia do specyfikacji warunków zamówienia/ zmiany treści specyfikacji 
warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Remont i przebudowę wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
na obiekt dydaktyczny oraz dostosowanie do obowiązujących norm i przepisów – Budynek „B” (część wyższa 
obiektu) z Łącznikiem (tylko 1 kondygnacja) przy ul. Kopernika 15c w Krakowie formule zaprojektuj i wybuduj” 
o numerze zamówienia (nadanym przez Zamawiającego): 27/BZP/2022, prowadzonego w trybie podstawowym przez 
Akademię Ignatianum w Krakowie 
 

 
Zamawiający – Akademia Ignatianum w Krakowie informuje, że do powołanego na wstępie postępowania                            

o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły pytania Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji 
warunków zamówienia (SWZ). Wobec powyższego Zamawiający działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z dnia                      
11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710), zwanej dalej ustawą Pzp, w zw. z art. 284 
ust. 2 i 3 ustawy Pzp oraz w zw. z art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp - przekazuje niniejszym treść tych pytań (bez ujawniania 
źródła) wraz z odpowiedziami oraz dokonuje następujących zmian SWZ: 

 
 
Pytanie nr 1: 
Dzień dobry, jako Wykonawca zainteresowany złożeniem oferty w przedmiotowym postepowaniu zwracamy się                                    
z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 20 września 2022r., prośbę swą motywujemy wątpliwościami, 
które pojawiły się po odbytej wizji lokalnej (m.in. usunięte ścianki, które wg koncepcji miały pozostać, niejasna sytuacja 
z przyłączem MPEC i innymi mediami) oraz trwającym sezonem urlopowym. Stopień skomplikowania istniejącego 
budynku oraz jego przyłączy wymaga dodatkowego czasu na przygotowanie rzetelnej oferty, w pełni odpowiadającej 
wymaganiom Zmawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przedłużony do 23.09.2022 r. do godz. 12:00. 
Stosowna informacja ws. zmiany terminu składania ofert i terminów z nim powiązanych jest dostępna dla wykonawców 
na stronie prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/ignatianum 
 
Pytanie nr 2: 
Zgodnie z SWZ w skład prac jakie należy wykonać w ramach przedsięwzięcia wchodzi doprowadzenie odrębnych 
przyłączy do trzech lokali w budynku A. W związku z tym że nie ma rzutów budynku A prosimy o podanie informacji 
gdzie te pomieszczenia się znajdują w tym budynku. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Na tym etapie inwestycji nie ma jeszcze wyznaczonych lokali na budynku A. Jest to jedna z koncepcji zagospodarowania 
powierzchni na budynku A brana pod uwagę w przyszłości. Wyznaczenie lokali użytkowych w budynku A nastąpi na 
etapie opracowywania zmiany do projektu koncepcyjnego dla budynku B.   
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o wyjaśnienie zapisów z PFU str.28 Wymagania Zamawiającego dotyczące układu funkcjonalnego. Zgodnie                     
z opisem b)Piwnice, część ogólnodostępna - .... szatnia, kafejka, studio nagrań, sala audio, natomiast wg rysunku projektu 
koncepcyjnego takie pomieszczenia nie występują w poziomie piwnic. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zgodnie z PFU Zamawiający zastrzegł, iż układ pomieszczeń w piwnicach może ulec zmianie. Zaleca się ich ostateczne 
uzgodnienie z Zamawiającym przy uzgodnieniach Projektu Koncepcyjnego. Zmiana układu funkcjonalnego poziomu 
piwnicy w ramach zmian do projektu koncepcyjnego dla budynku B. 
 
 
 
 



 

 

 
 
Pytanie nr 4: 
Zgodnie z zapisami PFU: do zakresu objętego niniejszym zamówieniem zaliczamy również część powierzchni piwnic 
znajdującą się pod przewiązką na poziomie parteru. Prosimy o dostarczenie rysunków piwnic wraz z informacją odnośnie 
zakresu prac jaki należy przewidzieć. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zgodnie z PFU Zamawiający zastrzegł, iż układ pomieszczeń w piwnicach może ulec zmianie. Zaleca się ich ostateczne 
uzgodnienie z Zamawiającym przy uzgodnieniach Projektu Koncepcyjnego. 
 
Pytanie nr 5: 
Zgodnie z zapisami PFU: W salach wielofunkcyjnych na parterze żywica, natomiast wg projektu koncepcyjnego 
wykładzina PCV. Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju wykończenie oczekuje Zamawiający? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Wykończenia zgodnie z Koncepcją Architektoniczną. 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie budynku w meble nie wychodzi w zakres wyceny i będzie objęte oddzielnym 
zamówieniem 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Potwierdzamy że wyposażenie w meble nie wchodzi w zakres wyceny. 
 
Pytanie nr 7: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę terminów opracowania dokumentacji projektowej dla inwestycji objętej postępowaniem 
przetargowym na następujące: 
- opracowanie Projektu Koncepcyjnego – do 2 miesięcy od podpisania umowy 
- uzgodnienie koncepcji w niezbędnym zakresie z MWKZ – 1 miesiąc od odbioru koncepcji 
- opracowanie Projektu Budowlanego – 1 miesiąc od uzgodnienia projektu koncepcyjnego z MWKZ 
- uzgodnienie projektu budowlanego z MWKZ – 1 miesiąc od odbioru projektu budowlanego 
- uzyskanie pozwolenia na budowę – 3 miesiące od uzgodnienia projektu budowlanego z MWKZ 
Wniosek motywujemy w następujący sposób: sekwencja prac projektowych wymaga zachowania następującej kolejności 
realizacji: 
- opracowanie dokumentacji koncepcyjnej (w tym uzgodnienie jej z Zamawiającym) 
- uzgodnienie koncepcji z MWKZ 
- opracowanie projektu budowlanego 
- uzgodnienie projektu budowlanego z MWKZ 
- złożenie wniosku o wydanie pozwolenia na budowę 
Prace te nie mogą być realizowane równocześnie a każdy z etapów wymaga zaopiniowania czy to przez Zamawiającego 
czy przez MWKZ a w końcu zatwierdzenia przez organ wydający decyzję o pozwoleniu na budowę. Oznacza to, że 
wnioskowane przez nas terminy opracowania poszczególnych etapów są w zasadzie minimalnymi wynikającym z 
przepisów i praktyki projektowej a uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę w terminie określonym obecnie w SWZ 
jest w zasadzie niemożliwe. Zaznaczamy również, że w proponowanych terminach nie ujęto okresów odbioru 
dokumentacji przez Zamawiającego (po Projekcie Koncepcyjnym i Projekcie Budowlanym). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający wyznacza następujące terminy:  

 opracowanie zmian do Projektu Koncepcyjnego – 1 miesiąc od podpisania umowy. 
 opracowanie Projektu Budowlanego – 1 miesiąc od odbioru Projektu Koncepcyjnego przez Zamawiającego.  
 Uzyskanie Pozwolenia Konserwatorskiego – 1 miesiąc od odbioru Projektu Budowlanego przez Zamawiającego. 
 Uzyskanie Decyzji Pozwolenia na Budowę – do 3 miesięcy od uzyskania Pozwolenia Konserwatorskiego. 
 Opracowanie Projektu Wykonawczego – do 3 miesięcy od złożenia wniosku o wydanie Decyzji Pozwolenia na 

Budowę. 

Uzyskanie Pozwolenia Konserwatorskiego jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o wydanie Decyzji Pozwolenia na 
Budowę do UMK, wydział architektury i urbanistyki.  Złożenie wniosku do UMK rozpoczyna okres pracy nad Projektem 
Wykonawczym.  
 
Powyższe brzmienie otrzymuje pkt 1 „Faza projektowa” w Rozdz. IV SWZ oraz § 3 ust. 1.1 projektowanych postanowień 
umowy stanowiących załącznik nr 2 do SWZ.  
 
 



 

 

Pytanie nr 8: 
Prosimy o wyjaśnienie zapisów SWZ: „W związku z treścią Rozdz. XIX SWZ i Rozdz. XIII.5 SWZ Zamawiający skieruje 
do Wykonawcy wezwanie, o którym mowa w niniejszym pkt.3) wyłącznie w zakresie, który w odniesieniu do warunków 
udziału w postępowaniu dot. osób skierowanych do realizacji zamówienia nie został uzupełniony na etapie składania oferty 
(w wykazie osób złożonym wraz z ofertą dla potrzeb powiązanych warunku i kryterium oceny ofert dot. doświadczenia 
Kierownika Budowy.” Prosimy o potwierdzenie, że składając ofertę dla uzyskania dodatkowej punktacji doświadczenia 
Kierownika Budowy, należy wypełnić tabelę nr 1 nr 2, natomiast tabela nr 3 zostanie uzupełniona na etapie badania oferty 
na wezwanie zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Tabelę 1 i 2 składa się wraz z ofertą w przypadku chęci wykazania dodatkowego doświadczenia kierownika budowy                        
w celu otrzymania punktów w kryterium oceny ofert D (Doświadczenie Kierownika Budowy). W takim przypadku Tabelę 
3 składa się na wezwanie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o wyjaśnienie zapisów dotyczących doświadczenia osoby skierowanej na stanowisko kierownika budowy. Wg 
zapisów SWZ „osoba posiadającą doświadczenie zawodowe polegające na kierowaniu robotami budowlanymi” zatem wg 
tego zapisu mogła pełnić rolę kierownika robót, natomiast wg załącznika nr 7 Wykaz osób, należy określić: „Pełnienie 
funkcji jako Kierownik budowy: (TAK/NIE)………………………………” Czy osoba skierowana do pełnienia funkcji 
kierownika budowy, posiadająca doświadczanie zawodowe polegające na kierowaniu robotami budowalnymi np. 
kierownik robót zostanie uznana jako osoba spełniająca wymagania Zamawiającego, czy też musi to być osoba posiadająca 
tylko i wyłącznie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Wymagane jest doświadczenie jako Kierownik Budowy. 
 
Pytanie nr 10: 
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 08.09.2022 r. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 1. 
 
Pytanie nr 11: 
Poniżej na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp przesyłam pytanie do wyjaśnienia zapisów SWZ: Wg dokumentu pn. 
„Załącznik_nr_1_do_SWZ_PFU”, na stronie 53 jest napisane: „Wykonawca zobowiązany jest udzielić Zamawiającemu 
gwarancji jakości na wykonane w ramach Umowy Roboty budowlane na minimalny okres 36 miesięcy, liczony począwszy 
od daty podpisania protokołu Odbioru Końcowego przez Zamawiającego oraz gwarancji na urządzenia na okres zgodny z 
gwarancją producenta. Wg dokumentu pn. ”SWZ_27_BZP_2022”, na stronie 8 jest napisane: „11. Wymagany termin 
gwarancji i rękojmi na roboty objęte przedmiotem zamówienia: 1)Wykonawca zobowiązany jest udzielić Zamawiającemu 
gwarancji i rękojmi na wykonane roboty budowlane i zastosowane materiały na minimalny okres 36 miesięcy Okres 
oferowanej rękojmi winien być równy okresowi oferowanej gwarancji (na podstawie art. 558 Kodeksu cywilnego 
Zamawiający wspólnie z Wykonawcą rozszerzają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady przedmiotu 
zamówienia /umowy). Wykonawca zobowiązany jest udzielić Zamawiającemu gwarancji na urządzenia/sprzęty na okres 
zgodny z gwarancją producenta.” Prosimy o potwierdzenie, który okres gwarancji dotyczący urządzeń i materiałów jes 
poprawny oraz czy ma powiązanie z okresem gwarancji udzielonym na „roboty budowlane”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Wykonawca zobowiązany jest udzielić gwarancji na wykonane roboty budowlane i zastosowane materiały na minimalny 
okres 36 miesięcy . Wykonawca zobowiązany jest udzielić Zamawiającemu gwarancji na urządzenia/ sprzęty na okres 
zgodny z gwarancją producenta jednak nie mniejszy niż 36 miesięcy. 
 
Pytanie nr 12: 
Zgodnie z wymaganiami, a także w normie PN-B-02151-4:2015-06 „Akustyka budowlana. Ochrona przed hałasem                         
w budynkach. Część 4”, należy zaprojektować ochronę pomieszczeń przed hałasem pogłosowym (par. 323 ust. 2) oraz 
zapewnić dobre warunki akustycznych (par. 326 ust. 5). Norma PN-B-02151-4:2015-06 odnoszącą się do czasu pogłosy. 
Norma dokładnie określa warunki akustyczne, które winne spełniać pomieszczenia sal i pracowni szkolnych, sal 
audytoryjnych, wykładowych w szkołach podstawowych, średnich I wyższych I inne pomieszczenia o podobnym 
przeznaczeniu. Czas pogłosy w zależności od kubatury pomieszczenia wynosić: 
• Dla kubatury pomieszczeń do 250 m3 czas pogłosu to ≤ 0,6 sekundy. 
• Dla kubatury pomieszczeń od 250 do 500 m3 czas pogłosu to ≤ 0,8 sekundy. 
• Dla kubatury pomieszczeń od 500 do 2 000 czas pogłosu to ≤ 1 sekunda. 
Wymagania niniejszej normy stosuje się przy projektowaniu, wznoszeniu, modernizacji i przebudowie pomieszczeń 
budynków zamieszkania zbiorowego i użyteczności publicznej. 
Czy zamawiający zgodnie z obowiązującym prawem będzie wymagał, aby projekt spełniał wymogi zgodnie                          



 

 

z obowiązującymi normami? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający będzie wymagał, aby były spełnione wszystkie wymogi zgodnie z obowiązującymi normami oraz odrębnymi 
przepisami. 
 
Pytanie nr 13: 
Zamawiający w dokumencie PFU podał, że „należy zastosować okładziny akustyczne drewniane”. Czy jeśli z projektu 
akustyka będzie wynikało, że efektywniej byłoby użycie materiału akustycznego o dużej chłonności akustycznej, to czy 
akustyk będzie mógł zastąpić materiał drewniany innym materiałem uznany za wysoki standard wykończenia, lecz                            
o innych lub większych paramentach chłonności w celu poprawy warunków akustycznych pomieszczeń? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający dopuszcza inne okładziny akustyczne, niż drewniane. Rodzaj materiału i lokalizacja wszystkich elementów 
i ustrojów akustycznych – do uzgodnienia z Zamawiającym, na etapie Projektu Budowlanego / Projektu Wykonawczego. 
 
Pytanie nr 14: 
Zamawiający wymaga, aby „wykończenie akustyczne (ścienne i sufitowe) – wg odrębnego opracowania jako element 
projektu technicznego”. Proszę o potwierdzenie, że zamawiający wymaga, aby dokumentacja zawierała opracowanie 
akustyczne/operat akustyczny dla projektowanych pomieszczeń oraz dla pomieszczeń o akustyce kwalifikowanej zgodnie 
z normą odnoszącą się do warunków akustycznych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający potwierdza konieczność opracowania przez wykonawcę opracowania akustycznego/operatu akustycznego 
dla projektowanych pomieszczeń oraz dla pomieszczeń o akustyce kwalifikowanej zgodnie z normą odnoszącą się do 
warunków akustycznych oraz innymi przepisami. 
Operat oraz wstępne uzgodnienia z Zamawiającym odbędą się na etapie Projektu Budowlanego (Projekt Techniczny) oraz 
w Projekcie Wykonawczym. 
 
Pytanie nr 15: 
Przegrody budowlane w budynku oraz elementy stolarki drzwiowej i okiennej powinny posiadać izolacyjność akustyczną 
umożliwiającą przede wszystkim jednoczesne korzystanie ze wszystkich pomieszczeń zgodnie z ich przeznaczeniem oraz 
spełniać wymagania stawiane przez normę PN-B 02151-3. 
Czy zamawiający będzie wymagał uwzględnienia w dokumentacji projektowej również wymagania stawiane przez normę 
PN-B 02151-3 odnoszących się do przenikania dźwięków przez przegrody w taki sposób, aby można było użytkować 
wszystkie sale zgodnie z ich przeznaczeniem w tym samym czasie? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający będzie wymagał uwzględnienia w dokumentacji projektowej wymagań stawianych przez normę PN-B 
02151-3 odnoszących się do przenikania dźwięków przez przegrody w taki sposób, aby można było użytkować wszystkie 
sale zgodnie z ich przeznaczeniem w tym samym czasie. 
 
Pytanie nr 16: 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia nie obejmuje budowy sieci telekomunikacyjnych prosimy o wykreślenie 
konieczności posiadania w zespole projektowym osoby posiadającej uprawnienia w specjalności telekomunikacyjnej. 
Zwracamy uwagę, że zwyczajowo instalacje słaboprądowe (np. LAN, CCTV, KD, SAP itd.). projektowane są przez 
projektantów posiadających uprawnienia w specjalności elektrycznej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zgodnie z przepisami WT instalacja telekomunikacyjna jest wymagana w budynku użyteczności publicznej (oświata, 
szkolnictwo wyższe). Instalacje należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami PN.  
 
Pytanie nr 17: 
Pytanie do zamawiającego dot. 27/BZP/2022 Remont i przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania na obiekt 
dydaktyczny oraz dostosowanie do obowiązujących norm i przepisów – Budynek „B” (część wyższa obiektu) z Łącznikiem 
(tylko 1 kondygnacja) przy ul. Kopernika 15c w Krakowie formule zaprojektuj i wybuduj: Na stronie 11 opracowania pn. 
Załącznik_nr_1_do_SWZ_PFU, widnieje zapis „UWAGA! W zakresie prac projektowych oraz budowlanych należy 
przewidzieć doprowadzenie odrębnych, niezbędnych przyłączy do 3 lokali w budynku "A” z przeznaczeniem dla trzech 
najemców. Prace te będą polegały na doprowadzeniu do tych pomieszczeń niezbędnych instalacji sanitarnych, 
elektrycznych oraz niskoprądowych.” Prosimy o doprecyzowanie zapisu, czy Zamawiający wymaga trzech niezależnych 
przyłączy poszczególnych mediów do każdego z lokali, czy jednego przyłącza poszczególnych mediów z rozdziałem 
lokale, wyposażone w niezależne podliczniki. 
 
 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający oczekuje wykonania trzech niezależnych przyłączy poszczególnych mediów do 3 niezależnych lokali                           
w budynku A, które są jedną z koncepcji wykorzystania powierzchni w budynku A na przyszłość. Na tę chwilę  inwestycja 
nie polega na wydzieleniu odrębnych lokali a przedstawione wyżej rozwiązanie będzie brane pod uwagę w przypadku 
ewentualnej zmiany sposobu użytkowania budynku A w przyszłości. 
 
Pytanie nr 18: 
W związku z przygotowywaniem oferty na przetarg zwracamy się z prośba o wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni. 
Okres wakacyjny oraz problemy z dostępnością materiałów powoduje duże utrudnienia i opóźnienia w otrzymywaniu 
wycen od podwykonawców. Ze względu na obszerność zadania i dynamicznie zmieniające się ceny w dzisiejszej 
rzeczywistości Wykonawca nie może opierać się tylko na swoim doświadczeniu i znajomości cen. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 1. 
 
Pytanie nr 19: 
Czy w ramach postępowania Wykonawca ma dostarczyć umeblowanie ruchome i nieruchome które jest przedstawione na 
rysunkach koncepcyjnych? Jeżeli tak prosimy o dostarczenie kompletnego wykazu/zestawienie aby wykonawca mógł 
skalkulować cenę. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Umeblowanie ruchome i nieruchome nie zawiera się w obecnym postepowaniu. 
 
Pytanie nr 20: 
W związku z aktualnie prowadzonymi pracami wyburzeniowymi na obiekcie prosimy o udostępnienie umowy wraz                           
z aneksami pomiędzy Zamawiającym a Wykonawca aby można było dokładnie oszacować zakres wyburzeń. Z wizji 
lokalnej wynikało że Wykonawcy zostały zlecone dodatkowe prace które nie wynikają z umowy podstawowej którą można 
znaleźć na platformie przetargowej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zakres wyburzeń był przedmiotem odrębnego postępowania przetargowego o nr (nadanym przez Zamawiającego) 
16/BZP/2022 dostępnego na platformie zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/ignatianum a umowa zawarta w jego 
wyniku nie podlegała zmianom, w szczególności nie zostały zawarte aneksy.  
 
Pytanie nr 21: 
Zgodnie z ustaleniami mpzp "Wesoła - rejon ulicy Kopernika" wymagania dotyczące miejsc postojowych określa § 16, 
ust. 10, pkt 2 lit. c - ustala się możliwość utrzymania dotychczasowej liczby miejsc parkingowych w przypadku zamiaru 
wykonywania robót budowlanych w istniejących budynkach, polegających na: zmianie sposobu użytkowania, rozbudowie, 
nadbudowie lub przebudowie, o ile nie spowoduje to zwiększenia liczby samodzielnych lokali użytkowych; Budynek pod 
adresem ul. Kopernika 15c jest jednym lokalem. Inwestycja polega na wydzieleniu samodzielnego lokalu - obiekt 
dydaktyczny. W wyniku wydzielenia powstają dwa lokale. Stanowi to niezgodność z mpzp – ZAGROŻENIE uzyskania 
PnB lub konieczność zapewnienia miejsc dla lokalu „szkoły”. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 
przewidział rozwiązanie które trzeba będzie zastosować w sytuacji gdyby nie dałoby się uzyskać PNB ze 
względu na liczbę miejsc postojowych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Na obecnym etapie nie widzimy konieczności wydzielania  samodzielnego lokalu. Wydzielenie lokali w budynku A jest 
jedną z koncepcji zagospodarowania powierzchni w przyszłości. 
Budynek przy ul. Kopernika 15C jest podzielony na część A (niską) i część B (wysoką), ale stanowi 1 budynek 
dydaktyczny. Zakres projektu i realizacji obejmuje część B.  
 
Pytanie nr 22: 
Informujemy że z założeń w koncepcji - klasyfikacji pożarowej obiektu wynika klasa ppoż „B” (kat. ZL3) bud. SW Wg 
koncepcji – mamy salę na ponad 50 osób – więc kategoria ZL powinna być ZL1, nie zmienia to jednak klasy (nadal B) Co 
za tym idzie – elementy nośne obiektu min R120 W ekspertyzie konstrukcyjnej oceniono klasę na R60 // konieczna 
ekspertyza ppoż. – i rozwiązania zamienne. Wnioskujemy o wydłużenie etapu projektowanie o 3 miesiące lub o zawarcie 
zapisów które umożliwiałyby wydłużenie etapu projektowania w sytuacji gdyby należało uzyskać odstępstwa pożarowe. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający dopuszcza wydłużenie projektowania o czas wymagany dla uzyskania odstępstwa pożarowego, jeśli zajdzie 
potrzeba (na podstawie operatu). 
 
 
 



 

 

 
 
Pytanie nr 23: 
Proszę o wyjaśnienie treści SWZ Rozdział V punkt 1. 4.2.2) zespół projektowy Czy umowa zlecenie z każdym                                       
z projektantów będzie traktowana jako zasób własny wykonawcy i co za tym idzie, Wykonawca nie musi składać 
oświadczeń o podwykonawcach oraz nie musi składać dokumentów na powoływanie się na zasób podwykonawcy celem 
spełnienia warunków postępowania? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Realizacja zamówienia z udziałem osoby zatrudnionej na podstawie umowy zlecenia nie stanowi o realizacji zamówienia 
poprzez korzystanie z zasobów podmiotu trzeciego, czy też realizacji zamówienia z udziałem podwykonawcy.  
 
 
Dokonane wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i wiążą Wykonawców z chwilą ich ogłoszenia. 
 


